Старшему следователю СО УП Алмалинского района ДП г.Алматы майору полиции Амитжанову Ж.Т.

от: Р.С.А.
ИИН ……….
+7 707 ....
Алматинская область, Илийский район, мкр. Жайык, ул. Маметовой, д. 6 «в»

Заявление

В вашем производстве имеется материалы уголовного дела в отношении моего супруга Р.Е.Е. от 16 сентября 1996 года рождения зарегистрированный в ЕРДР за №237511031001537 от 13 мая 2023 года по ст.190, ч.3, п. 4 УК РК. Мошенничество в отношении двух или более лиц неоднакратно.
Я, Р.С.А. на основании свидетельство о заключения брака №217 от 12.02.2023 года являюсь супругой  подозреваемого Р.Е.Е.
Согласно ст. 66, ч. 2 УПК РК В качестве защитника участвует адвокат. При участии адвоката в уголовном процессе в качестве защитника наряду с ним по письменному заявлению свидетеля, имеющего право на защиту, подозреваемого, обвиняемого, подсудимого, осужденного, оправданного их защиту может осуществлять одно из следующих лиц: супруг (супруга) или близкий родственник.
На основании изложенного и в соответствии ст. 66, ч.2, ст.  70, 99, УПК РК,

Прошу Вас:
1. Признать меня Дополнительным защитником подозреваемого (ой) Р.Е.Е.;
1. Ответить в установленные законом сроки.

С уважением,
____________/ Р.С.А.
                                                 «___» ________ 2023 год